
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  05.03.2025№81 

с. Марёво

О внесении изменений в муниципальную программу Марёвского 
муниципального округа «Капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда в Марёвском муниципальном округе
на 2022-2027 годы», утверждённую постановлением Администрации 

Марёвского муниципального округа от 29.03.2022 № 92

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Администрация Марёвского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Марёвского 
муниципального округа «Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда в Марёвском муниципальном округе на 2022-2027 годы», утверждённую 
постановлением Администрации Марёвского муниципального округа от 
29.03.2022 № 92 (далее Программа, муниципальная программа):

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Изложить пункт 6 в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансирования
Год федеральный 

бюджет
областной 

бюджет
местные 
бюджеты

внебюджетные 
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2022 - - 442,5 - 442,5
2023 - - 483,4 - 483,4
2024 - 2645,116 804,102 - 3449,218
2025 - - 522,7 - 522,7
2026 - - 472,7 - 472,7
2027 - - 372,7 - 372,7
ВСЕГО - 2645,116 3098,102 - 5743,218

»;



1.1.2. Изложить раздел IV муниципальной программы, утверждённой вышеназванным постановлением в редакции:
«IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. 
руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнитель Срок 
реализации

Целевой 
показатель 
(номер 
целевого 
показателя 
из паспорта 
муниципаль 
ной 
программы)

Источник 
Финансиров 
ания

2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача 1: Приведение состояния муниципальных жилых помещений в соответствии с требованиями нормативно-технических документов

1.1 Проведение капитальных 
ремонтов в помещениях 
муниципального жилого 
фонда

Отдел 2022-2027
годы

1.1.1 Местный 
бюджет

70,0 84,0 21,2 100,0 50,0 50,0

1.2 Осуществление контроля за 
качеством выполненных работ 
по капитальному ремонту 
муниципального жилищного 
фонда

Отдел 2022-2027
годы

1.1.1 - - - - - - -

Областной 
бюджет

- - 2645,1
16

- - -1.3. Возмещение затрат в связи с 
оказанием услуг по 
содержанию жилищного 
фонда

Отдел 2024 год 1.1.1.

Местный 
бюджет

- - 293,90
2

- - -

2. Задача 2: Исполнение жилищного законодательства о минимальном размере взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнитель Срок 
реализации

Целевой 
показатель 
(номер 
целевого 
показателя 
из паспорта 
муниципаль 
ной 
программы)

Источник 
Финансиров 
ания

Объем финансирования по годам (тыс. 
руб.)

2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2.1. Оплата взносов за 

капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных 
домов

Отдел бухгалтерского 
учёта и закупок 
Администрации 
муниципального 

округа
Отдел по 

экономическому 
развитию 

Администрации 
муниципального 

округа

2022-2027
годы

1.2.1 Местный 
бюджет

372,5 399,4 489,0 422,7 422,7 322,7

3. Задача 3: Осуществление ежегодного мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории 
Марёвского муниципального округа

3.1. Проведение ежегодного 
мониторинга технического 
состояния многоквартирных 
домов

Отдел 2022-2027
годы

1.3.1. - - - - - - -

                           ».
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Марёвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа                                                                  С.И.Горкин 
                                                               



                                                                             

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
59C3121DFFCAC46612F60E9667D9E687
Владелец: Горкин Сергей Иванович
Дата подписания: 05.03.2025 10:56
Срок действия:  с 10.09.2024 по 04.12.2025


